

**Fra: Ranheim menighet i Strinda prosti, Nidaros bispedømme**

**Til: Kirkerådet**

**Ranheim menighetsråd har i møte 23.mai 2017 besvart enkeltpunkter i høringen fra Kirkerådet om nye valgregler. Vi har tatt utgangspunkt i kortversjonen av høringsdokumentet.**

Del 1: Kirkerådet foreslår at valgordningene for kirkelige valg ligger så tett opp til valglovens bestemmelser om Stortings-,kommune- og fylkestingsvalg som mulig.

**Ranheim MR: Enig i at valgordningene skal ligge så nært som mulig og at det gjennomføres kommunestyrevalg og kirkevalg på samme dag.**

Del 2.1: Direktevalg, indirekte valg eller kombinasjon til bispedømmeråd.

**Ranheim MR: Vi mener det er en fordel med direktevalg.**

Del 2.4.1: Skal det være mulig å forhåndskumulere?

**Ranheim MR: Vi ønsker ikke at det skal være mulig å forhåndskumulere.**

Skal det være mulig å stryke kandidater?

**Ranheim MR: Det skal ikke være anledning til å stryke kandidater**

Del 2.5: Valgkretser og manntall. Det er en generell by-erfaring at valgkretser og soknegrenser ikke er sammenfallende.

**Ranheim MR: Valgkretser og manntall stemmer godt overens med valgkretser og soknegrense i vår menighet. Det er god oversikt i Ranheim menighet, med 2 stemmesteder.**

Hvordan skal det bli enkelt å stemme; skal man ha online tilgang til manntallet i alle valglokaler?

**Ranheim MR: JA, innen kommunen (som i Trondheim sammenfaller med fellesrådsområdet).**

Kan man ha en felles urne for «fremmede» stemmer (gyldige stemmer som i utgangspunktet skulle avlegges i en annen valgkrets)?

**Soknet er valgkrets, og man må møte opp i rett valgkrets på valgdagen. Det bør fortsatt være mulig å forhåndsstemme på menighetskontoret eller bibliotek i en annen menighet enn der man bor.**

Manntall: 30 juni som frist for manntallsregistrering, - men 1.september som frist for innmelding i Dnk?

**Ranheim MR: Det er OK.**

Hva er god nok informasjon om kandidatene?

**Ranheim MR: Navn, adresse og alder**

Andre erfaringer fra stemmelokalet:

**Ranheim MR: I vår menighet er det ene av to stemmelokaler meget godt tilrettelagt og merket for både kommune- og kirkevalg.**

Del 4.2.4: Stemmesedler: Skal bispedømmerrådet eller menighetsrådet ha ansvar for trykking av stemmesedler til valg til bispedømmerråd og kirkemøte?

**Ranheim MR: Fellesrådet bør fortsatt ha ansvar for trykking av stemmesedler til bispedømmerrådet.**

Del 4.3.5: Mulighet for å legge på tilleggsstemmer på alle kirkelige valg?

**Ranheim MR: Det bør være mulig å legge til 3 stemmer.**

Del 4.4: Forhåndsstemming: Organiseres dette på et praktisk nivå nå? Hvor lenge skal en kunne forhåndsstemme?

**Ranheim MR: Man kan i dag forhåndsstemme på Ranheim Menighetskontor og på bibliotek.**

**Det bør være mulig å stemme 14 dager i forkant.**

Med vennlig hilsen  
for Ranheim menighetsråd

Marit Klokkehaug  
leder